
 1 

 

SECRETARIA GENERAL   UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA 
  DECRETACION Aprueba    Convenio   de   Colaboración  para  
EHW/PDG/CMI/mcc                 Desarrollar una Serie de Charla y Seminarios 

de Actividad Física y Vida Saludable entre,   
la Universidad de La Frontera y la Secretaria 
Ministerial de Educación de La Araucanía. 

                                                                ----------------------------------------------------------------- 
  
                                                                TEMUCO, 25/01/2021 
           

      RESOLUCION EXENTA 0272 

 
VISTOS: Los DFL Nºs 17 y 156 de 1981, D.S. 

N°242 de 2018, todos del Ministerio de Educación, D.U. Nº314 de 2010. 
 

 
      CONSIDERANDO 
 
 

 
 

 
 

 
 
                                                                Lo solicitado por la Directora de Análisis y 
Desarrollo Institucional Sra. Fabiola Ramos Figuera, en Oficio: N°01 de fecha 14 de 
enero de 2021 
 
                                                                El V°B° de la Dirección Jurídica de la 
Universidad de La Frontera. 
                                                      
 
 
 
 
      

ROBERTO
Sello



 2 

 

R E S U E L V O 
 
 
APRUEBASE convenio de colaboración, 

suscrito con fecha 07 de enero de 2021, entre la UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA, 
RUT N°87.912.900-1, en adelante “LA UNIVERSIDAD”, representada por su Rector don 
EDUARDO HEBEL WEISS, domiciliado en Avda. Francisco Salazar N°01145, por una 
parte y, por otra parte, la Secretaria Ministerial de Educación de La Araucanía, RUT 
69.901.011-8, representada por su Seremi don EDISON EMILIO TROPA SANDOVAL, 
chileno, profesor, ambos domiciliados en General Mackenna N°574, de la ciudad de 
Temuco, celebran el siguiente Convenio de Cooperación: 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

ROBERTO
Sello



ROBERTO
Sello




